

“(İnsanlar) Develerin nasıl yaratıldığına, göğün nasıl yükseltildiğine, dağların nasıl dikildiğine, yerin nasıl yayıldığına bakmazlar mı?  
Ğasive/17-20

## KUR'AN'DA AKIL VE BİLGİ

“Onlara (müşriklere): Allah'ın indirdiğine uyun, denildiği zaman onlar, «Hayır! Biz atalarımızı üzerinde bulduğumuz yola uyarız» dediler. Ya ataları bir şey anlamamış, doğruyu da bulamamış idiyeler?” Bakara/170

### AKIL

Doğru ve yanlış, güzel ve çirkini ayırt edebilme kabiliyetidir.

Dini Sorumluluğun ön şartıdır

İnsanı hayvanlardan ayıran en önemli özelliğidir.

İnsan aklı ile niçin yaratıldığını, evrenin niçin ve nasıl yaratıldığını düşünür.

Medeniyet oluşturur mutlu olmanın yollarını arar.

### KUR'AN AKLIMIZI KULLANMAMIZI İSTER.

Kuran'da bir çok ayette aklımızı kullanmamız istenir

Aklını kullanan insan yaratıcısını bulur, boş yere yaratılmadığını düşünür

Kur'an aklını kullanan insanın doğruyu bulacağını belirtir

Kur'an insanın geçmişte yaşananlardan ibret almasını ister

İnsanın aklını kullanarak iyi, güzel ve faydalı davranışlar yapmaya yönelmesini ister

### KUR'AN DOĞRU BİLGİYE ÖNEM VERİR, ÇÜNKÜ

Doğru bilgi hatadan korur, gerçeği bulmamızı, doğru tercihler yapmamızı sağlar

Doğru düşünmemizi ve doğru sonuçlara ulaşmamızı sağlar

Kur'an içinde şüphe olan bilgiyi **zan** olarak nitelendirir, zan ile hareket etmeyi yasaklar.

Ey iman edenler! Eğer bir fâsık size bir haber getirirse onun doğruluğunu araştırın. Yoksa bilmeden bir topluluğa kötülük edersiniz de sonra yaptığınıza pişman olursunuz. (Hucurat/6)

### TAASSUP BAĞNAZLIK

Taassup: Bir fikre bir inanca körü körüne bağlılıktır.

Taassup başka düşüncelere yaşam hakkı tanımamaktır

Taassup körü körüne taklittir.

Taassup gelişmeye engeldir.

Taassubun kaynağı cahilliktir. Bilgi taassubu önler.

### KUR'AN'DA BİLGİ EDİNME YOLLARI

#### SALİM DUYULAR

Görsel, işitsel, vb. duyu organlarımızla öğrendiğimiz bilgilerdir

#### SELİM AKIL

Duyularla edindiğimiz bilgilerden çıkarımlarda bulunur, hükümler verir, yeni bilgiler üretir

#### VAHİY

Allah tarafından peygamberler aracılığı ile bildirilen bilgilerdir (Ahiret, ibadetler)

“Ey inananlar! Zannın çoğundan sakının, zira zannın bir kısmı günahdır...”  
Hucurat/12

Rüyalar, ilham, efsaneler, kehanetler doğru bilgi kaynağı değildir

Anayasamızın 24-25-26. Maddeleri dini inanç, düşünce ve kanaat hürriyeti ile ilgilidir

